
Pacientes en los servicios según estatus
Servicio Adultos Pediátricos Total
Estatus Conteo

 
%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%

Activos 55,554 70.76% 462 0.59% 56,016 71.35%
Px. Activos en Tratamiento 55,191 70.29% 454 0.58% 55,645 70.87%
Px. Activos en Seguimiento Clinico 363 0.46% 8 0.01% 371 0.47%

Inactivos 22,228 28.31% 270 0.34% 22,498 28.65%
Px. Inactivos en Tratamiento 21,581 27.49% 250 0.32% 21,831 27.81%
Px. Inactivos en Seguimiento Clinico 647 0.82% 20 0.03% 667 0.85%

Total 77,782 99.07% 732 0.93% 78,514 100.00%

La Estimación Nacional 2023, de personas que viven con VIH en la República Dominicana 
es de 84,000, a la fecha: (29/04/2025), 78,514 personas conocen su estado serológico 
y están vinculadas a 87 establecimientos de salud que brindan servicios de VIH.

Cumplimiento Metas 95 - 95 - 95:

98.39 % (78,514 / 1er 95 79,800)
73.40 % (55,645 / 2do 95 75,810)
68.00 % (48,974 / 3er 95 72,020)

Cascada de tratamiento
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Estimación 1er 95 Total Px 2do 95 En tarv activos 3er 95 Supresión viral

Cobertura de Estimación Nacional

93.47 %﻿  (﻿78,514 / ﻿84,000﻿) conocen su estado serológico
66.24 %  (55,645﻿ ﻿/ 84,000﻿) en TARV activos
58.30 %  (﻿48,974 / 84,000﻿) con supresión viral

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Cascada de atención Año

2025 

Mes

4 
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Mes
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Pacientes por grupos etarios y sexo
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01 - Menor de un año

02 - De 1 a 4 años

03 - De 5 a 9 años

04 - De 10 a 14 años

05 - De 15 a 19 años

06 - De 20 a 24 años

07 - De 25 a 29 años

08 - De 30 a 34 años

09 - De 35 a 39 años

10 - De 40 a 44 años

11 - De 45 a 49 años

12 - De 50 a 54 años

13 - De 55 a 59 años

14 - De 60 a 64 años

15 - De 65 a 69 años

16 - De 70 a 74 años

17 - Más de 74 años

F M

Continuo de atención por grupos etarios
Servicio Total Px En tarv Px en tarv activos Con supresión viral

Pediátricos 732 693 454 325
01 - Menor de un año 25 20 13 4
02 - De 1 a 4 años 186 176 97 60
03 - De 5 a 9 años 234 219 131 96
04 - De 10 a 14 años 287 278 213 165

Adultos 77,782 75,824 55,191 48,649
05 - De 15 a 19 años 917 865 564 398
06 - De 20 a 24 años 3,732 3,508 2,017 1,513
07 - De 25 a 29 años 7,353 7,040 4,145 3,388
08 - De 30 a 34 años 9,636 9,284 5,928 4,997
09 - De 35 a 39 años 10,278 9,983 6,705 5,718
10 - De 40 a 44 años 10,428 10,190 7,326 6,452
11 - De 45 a 49 años 10,022 9,838 7,595 6,790
12 - De 50 a 54 años 8,806 8,676 7,065 6,468
13 - De 55 a 59 años 6,737 6,652 5,550 5,134
14 - De 60 a 64 años 4,561 4,515 3,840 3,592
15 - De 65 a 69 años 2,792 2,775 2,369 2,230
16 - De 70 a 74 años 1,517 1,503 1,273 1,204
17 - Más de 74 años 1,003 995 814 765

Total 78,514 76,517 55,645 48,974

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Pacientes por grupos etarios y sexo



Pacientes según aseguramiento
Afiliación SDSS
 

Conteo %

SENASA 36,863 46.95%
No Afiliados 32,677 41.62%
ARS Privadas 8,974 11.43%
Total 78,514 100.00%

Pacientes según nacionalidad
Nacionalidad
 

Conteo %

Dominicana 55,969 71.29%
Haitiana 21,825 27.80%
Venezolana 444 0.57%
No Consignada 3 0.00%
Otras Nacionalidades 273 0.35%
Total 78,514 100.00%
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Px por líneas de tarv y meses de dispensación
Línea de
Tratamiento

1

 

2

 

3

 

6

 

Total

 

1ra. Línea 4,914 4,346 35,167 9,858 54,285
2da. Línea 103 129 848 140 1,220
      88   88
3ra. Línea 13 7 30 2 52
Total 5,030 4,482 36,133 10,000 55,645

0K

50K

1ra.
Línea

2da.
Línea

(Blank) 3ra.
Línea

54
,2

85

1,
22

0

88 52

Año

2025 

Mes

4 

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Datos generales

Carga Viral en últimos 12 meses

Total Px

78,514
Px con CV últimos 12

meses

54,504
% Px con CV últimos 12

meses

69.42%



Pacientes por líneas y esquemas, según tiempo de dispensación en meses
Estatus 1

 
2
 

3
 

6
 

T


Px. Activos en Tratamiento 5,030 4,482 36,133 10,000 5
1ra. Línea 4,914 4,346 35,167 9,858 5

Tenofovir/Emtricitabina+Dolutegravir 4,250 3,615 28,074 7,786 4
Tenofovir/Lamivudina/Efavirenz 215 224 2,651 1,207
Abacavir/Lamivudina+Dolutegravir 188 221 1,628 403
Tenofovir/Lamivudina+Dolutegravir 81 52 1,451 244
Tenofovir/Emtricitabina+Efavirenz 142 195 1,202 205
Abacavir/Lamivudina+Efavirenz 27 22 83 12
Zidovudina/Lamivudina/Nevirapina 3 4 30  
Zidovudina/Lamivudina+Efavirenz 2 1 32 1
Zidovudina/Lamivudina+Dolutegravir 6 12 9  
TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB --- EFAVIRENZ 600 MG TAB     2  
EFAVIRENZ 600 MG TAB --- TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB     1  
EFAVIRENZ 600 MG TAB --- ZIDOVUDINA/LAMIVUDINA 300 MG + 150 MG TAB     1  
TENOFOVIR/EMTRICITABINA 300 MG + 200 MG TAB     1  
TENOFOVIR/EMTRICITABINA 300 MG + 200 MG TAB --- EFAVIRENZ 600 MG
TAB

    1  

TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB --- EFAVIRENZ 50 MG TAB     1  
2da. Línea 103 129 848 140

Tenofovir/Emtricitabina+Atazanavir/Ritonavir 62 78 551 92
Abacavir/Lamivudina+Atazanavir/Ritonavir 26 41 214 37
Tenofovir/Lamivudina+Atazanavir/ritonavir 7 7 79 10
Abacavir/Lamivudina+Lopinavir/ritonavir 7 3 1  
Zidovudina/Lamivudina+Atazanavir/Ritonavir     1 1
Zidovudina/Lamivudina+Lopinavir/ritonavir 1   1  
TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB --- LOPINAVIR/RITONAVIR
200 MG + 50 MG TAB

    1  

      88  
      88  

3ra. Línea 13 7 30 2
Tenofovir/Emtricitabina+Darunavir/Ritonavir 2 4 10 1
Tenofovir/Emtricitabina+Raltegravir 4 2 9  
Abacavir/Lamivudina+Raltegravir 2 1 2 1
Tenofovir/Lamivudina+Darunavir/Ritonavir 1   4  
Tenofovir/Lamivudina+Raltegravir 3   2  
Abacavir/Lamivudina+Darunavir/Ritonavir     3  
Zidovudina/Lamivudina+Raltegravir 1      

Total 5,030 4,482 36,133 10,000 5

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Año

2025 

Mes

4 

Región

All 

SAI

All 



Trans
 
 

 
 

TRANS 289
En tarv 286
% en tarv 98.96 %
En tarv activos 214
% en tarv activos 74.05%
En supresión viral 181
% En supresión viral 84.58 %

HSH
 
 

 
 

HSH 5,391
En tarv 5,288
% en tarv 98.09 %
En tarv activos 4,185
% en tarv activos 77.63%
En supresión viral 3,755
% en supresión viral 89.73 %

TRSX
 
 

F
 

M
 

Total
 

TRSX 2,087 3,378 5,465
En tarv 2,032 3,280 5,312
% en tarv 97.36 % 97.10 % 97.20 %
En tarv activos 1,189 2,243 3,432
% en tarv activos 56.97% 66.40% 62.80%
En supresión viral 986 1,914 2,900
% en supresión viral 82.93 % 85.33 % 84.50 %

Usuarios de Drogas
 
 

No Endovenosa
 

Venosa
 

Total
 

Usuarios de Drogas 438 4,465 4,903
En tarv 428 4,336 4,764
% en tarv 97.72 % 97.11 % 97.17 %
En tarv activos 283 2,753 3,036
% en tarv activos 64.61% 61.66% 61.92%
En supresión viral 221 2,157 2,378
% en supresión viral 78.09 % 78.35 % 78.33 %

Migrantes Haitianos
 
 

F
 

M
 

Total
 

Migrantes Haitianos 12,700 9,125 21,825
En tarv 12,126 8,629 20,755
% en tarv 95.48 % 94.56 % 95.10 %
En tarv activos 6,129 4,419 10,548
% en tarv activos 48.26% 48.43% 48.33%
En supresión viral 5,011 3,646 8,657
% en supresión viral 81.76 % 82.51 % 82.07 %
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Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPS - Atenciones a Poblaciones Claves

Año

2025 

Mes

4 



Continuo de atención por establecimientos
Región Planificación/SRS

 

Total Px Px en tarv 1er. 95 Px en tarv
activos

2do. 95 Px en tarv con
supresión viral

3er. 95

01 - CIBAO NORTE 13,758 13,503 98.15 % 10,084 74.68 % 8,926 88.52%
ARTURO GRULLON 178 162 91.01 % 108 66.67 % 85 78.70%
BELLA VISTA 38 37 97.37 % 34 91.89 % 30 88.24%
CENTRO DE PROMOCION Y SOLIDARIDAD
HUMANA CEPROSH

2,695 2,658 98.63 % 1,992 74.94 % 1,744 87.55%

CENTRO DE SALUD INTEGRAL BELLA VISTA 980 964 98.37 % 667 69.19 % 581 87.11%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL MOSCTHA
SANTIAGO

293 277 94.54 % 226 81.59 % 99 43.81%

CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION DE
SALUD JUAN XXIII

1,361 1,341 98.53 % 815 60.78 % 698 85.64%

CIENFUEGOS 293 289 98.63 % 237 82.01 % 211 89.03%
JOSE DE JESUS JIMENEZ ALMONTE 1,115 1,102 98.83 % 877 79.58 % 811 92.47%
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ 2,270 2,245 98.90 % 1,913 85.21 % 1,780 93.05%
PRESIDENTE ESTRELLA URENA 1,485 1,452 97.78 % 875 60.26 % 728 83.20%
RICARDO LIMARDO 1,345 1,307 97.17 % 960 73.45 % 881 91.77%
ROSA CISNERO PROFAMILIA SANTIAGO 988 981 99.29 % 893 91.03 % 864 96.75%
TORIBIO BENCOSME 717 688 95.96 % 487 70.78 % 414 85.01%

02 - CIBAO SUR 3,432 3,383 98.57 % 2,594 76.68 % 2,277 87.78%
DR LUIS MORILLO KING 2,164 2,132 98.52 % 1,612 75.61 % 1,416 87.84%
DR PEDRO ANTONIO CESPEDES 324 324 100.00 % 263 81.17 % 238 90.49%
DR PEDRO EMILIO DE MARCHENA 540 532 98.52 % 353 66.35 % 288 81.59%
INMACULADA CONCEPCION 396 394 99.49 % 366 92.89 % 335 91.53%
OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL 8 1 12.50 % 0 0.00 % 0 0.00%

03 - CIBAO NORDESTE 3,257 3,209 98.53 % 2,585 80.55 % 2,259 87.39%
DR ANTONIO YAPOUR HEDED 309 303 98.06 % 232 76.57 % 174 75.00%
LEOPOLDO POU 812 796 98.03 % 639 80.28 % 543 84.98%
LIC ISIS DUARTE PROFAMILIA 301 300 99.67 % 279 93.00 % 269 96.42%
PASCASIO TORIBIO PIANTINI 301 299 99.34 % 228 76.25 % 205 89.91%
SAN VICENTE DE PAUL 1,534 1,511 98.50 % 1,207 79.88 % 1,068 88.48%

04 - CIBAO NOROESTE 3,339 3,297 98.74 % 2,363 71.67 % 2,062 87.26%
GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ 331 331 100.00 % 248 74.92 % 215 86.69%
GUAYUBIN 11 11 100.00 % 0 0.00 % 0 0.00%
ING LUIS L BOGAERT 1,583 1,559 98.48 % 1,019 65.36 % 925 90.78%
JOSE FRANCISCO PENA GOMEZ 30 30 100.00 % 23 76.67 % 11 47.83%
MATIAS RAMON MELLA 537 536 99.81 % 495 92.35 % 444 89.70%
PADRE FANTINO 847 830 97.99 % 578 69.64 % 467 80.80%

05 - VALDESIA 3,186 3,145 98.71 % 2,242 71.29 % 1,849 82.47%
BARSEQUILLO 3 2 66.67 % 1 50.00 % 0 0.00%
JUAN PABLO PINA 1,871 1,851 98.93 % 1,297 70.07 % 1,072 82.65%
NUESTRA SENORA DE REGLA 757 750 99.08 % 557 74.27 % 449 80.61%
SAN JOSE 216 207 95.83 % 124 59.90 % 102 82.26%
VILLA ALTAGRACIA 339 335 98.82 % 263 78.51 % 226 85.93%

06 - ENRIQUILLO 1,279 1,231 96.25 % 956 77.66 % 753 78.77%
Total 78,514 76,517 97.46 % 55,645 72.72 % 48,974 88.01%

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Cascada por SAI

Año

2025 

Mes

4 



Estatus de pacientes por establecimientos
Estatus Px. Activos en

Seguimiento Clinico
Px. Activos en
Tratamiento

Px. Inactivos en
Seguimiento Clinico

Px. Inactivos en
Tratamiento

Total

Región Planificación/SRS Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo %

01 - CIBAO NORTE 46 0.33% 10,084 73.30% 120 0.87% 3,508 25.50% 13,758 100.00%
ARTURO GRULLON 3 1.69% 108 60.67% 13 7.30% 54 30.34% 178 100.00%
BELLA VISTA     34 89.47%     4 10.53% 38 100.00%
CENTRO DE PROMOCION Y SOLIDARIDAD HUMANA CEPROSH 10 0.37% 1,992 73.91% 20 0.74% 673 24.97% 2,695 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL BELLA VISTA     667 68.06% 6 0.61% 307 31.33% 980 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL MOSCTHA SANTIAGO 2 0.68% 226 77.13%     65 22.18% 293 100.00%
CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION DE SALUD JUAN XXIII 4 0.29% 815 59.88% 13 0.96% 529 38.87% 1,361 100.00%
CIENFUEGOS 1 0.34% 237 80.89% 3 1.02% 52 17.75% 293 100.00%
JOSE DE JESUS JIMENEZ ALMONTE 3 0.27% 877 78.65% 7 0.63% 228 20.45% 1,115 100.00%
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ 5 0.22% 1,913 84.27% 8 0.35% 344 15.15% 2,270 100.00%
PRESIDENTE ESTRELLA URENA 2 0.13% 875 58.92% 12 0.81% 596 40.13% 1,485 100.00%
RICARDO LIMARDO 6 0.45% 960 71.38% 13 0.97% 366 27.21% 1,345 100.00%
ROSA CISNERO PROFAMILIA SANTIAGO 2 0.20% 893 90.38% 4 0.40% 89 9.01% 988 100.00%
TORIBIO BENCOSME 8 1.12% 487 67.92% 21 2.93% 201 28.03% 717 100.00%

02 - CIBAO SUR 11 0.32% 2,594 75.58% 13 0.38% 814 23.72% 3,432 100.00%
DR LUIS MORILLO KING 2 0.09% 1,612 74.49% 12 0.55% 538 24.86% 2,164 100.00%
DR PEDRO ANTONIO CESPEDES     263 81.17%     61 18.83% 324 100.00%
DR PEDRO EMILIO DE MARCHENA 3 0.56% 353 65.37%     184 34.07% 540 100.00%
INMACULADA CONCEPCION 1 0.25% 366 92.42%     29 7.32% 396 100.00%
OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL 5 62.50%     1 12.50% 2 25.00% 8 100.00%

03 - CIBAO NORDESTE 7 0.21% 2,585 79.37% 25 0.77% 640 19.65% 3,257 100.00%
DR ANTONIO YAPOUR HEDED 3 0.97% 232 75.08% 2 0.65% 72 23.30% 309 100.00%
LEOPOLDO POU 1 0.12% 639 78.69% 11 1.35% 161 19.83% 812 100.00%
LIC ISIS DUARTE PROFAMILIA     279 92.69% 1 0.33% 21 6.98% 301 100.00%
PASCASIO TORIBIO PIANTINI     228 75.75% 1 0.33% 72 23.92% 301 100.00%
SAN VICENTE DE PAUL 3 0.20% 1,207 78.68% 10 0.65% 314 20.47% 1,534 100.00%

04 - CIBAO NOROESTE 5 0.15% 2,363 70.77% 6 0.18% 965 28.90% 3,339 100.00%
GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ     248 74.92%     83 25.08% 331 100.00%
GUAYUBIN             11 100.00% 11 100.00%
ING LUIS L BOGAERT 4 0.25% 1,019 64.37% 3 0.19% 557 35.19% 1,583 100.00%
JOSE FRANCISCO PENA GOMEZ     23 76.67%     7 23.33% 30 100.00%
MATIAS RAMON MELLA 1 0.19% 495 92.18%     41 7.64% 537 100.00%
PADRE FANTINO     578 68.24% 3 0.35% 266 31.40% 847 100.00%

05 - VALDESIA 11 0.35% 2,242 70.37% 9 0.28% 924 29.00% 3,186 100.00%
BARSEQUILLO     1 33.33%     2 66.67% 3 100.00%
JUAN PABLO PINA 6 0.32% 1,297 69.32% 3 0.16% 565 30.20% 1,871 100.00%
NUESTRA SENORA DE REGLA 4 0.53% 557 73.58% 3 0.40% 193 25.50% 757 100.00%
SAN JOSE 1 0.46% 124 57.41% 2 0.93% 89 41.20% 216 100.00%
VILLA ALTAGRACIA     263 77.58% 1 0.29% 75 22.12% 339 100.00%

06 - ENRIQUILLO 7 0.55% 956 74.75% 32 2.50% 284 22.20% 1,279 100.00%
ELIO FIALLO 1 0.67% 89 59.33% 1 0.67% 59 39.33% 150 100.00%
GENERAL MELENCIANO 2 1.85% 88 81.48%     18 16.67% 108 100.00%
JAIME MOTA 4 0.39% 779 76.30% 31 3.04% 207 20.27% 1,021 100.00%

07 - EL VALLE 20 1.05% 1,383 72.45% 41 2.15% 465 24.36% 1,909 100.00%
DR ALEJANDRO CABRAL 1 0.12% 619 75.76%     197 24.11% 817 100.00%
DR FEDERICO ARMANDO AYBAR     154 74.40% 1 0.48% 52 25.12% 207 100.00%

Total 371 0.47% 55,645 70.87% 667 0.85% 21,831 27.81% 78,514 100.00%

Año

2025 

Mes

4 

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Estatus de pacientes por SAI



Estatus de pacientes por establecimientos
Estatus Px. Activos en

Seguimiento Clinico
Px. Activos en
Tratamiento

Px. Inactivos en
Seguimiento Clinico

Px. Inactivos en
Tratamiento

Total

Región Planificación/SRS Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo %

01 - CIBAO NORTE 46 0.33% 10,084 73.30% 120 0.87% 3,508 25.50% 13,758 100.00%
ARTURO GRULLON 3 1.69% 108 60.67% 13 7.30% 54 30.34% 178 100.00%
BELLA VISTA     34 89.47%     4 10.53% 38 100.00%
CENTRO DE PROMOCION Y SOLIDARIDAD HUMANA CEPROSH 10 0.37% 1,992 73.91% 20 0.74% 673 24.97% 2,695 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL BELLA VISTA     667 68.06% 6 0.61% 307 31.33% 980 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL MOSCTHA SANTIAGO 2 0.68% 226 77.13%     65 22.18% 293 100.00%
CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION DE SALUD JUAN XXIII 4 0.29% 815 59.88% 13 0.96% 529 38.87% 1,361 100.00%
CIENFUEGOS 1 0.34% 237 80.89% 3 1.02% 52 17.75% 293 100.00%
JOSE DE JESUS JIMENEZ ALMONTE 3 0.27% 877 78.65% 7 0.63% 228 20.45% 1,115 100.00%
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ 5 0.22% 1,913 84.27% 8 0.35% 344 15.15% 2,270 100.00%
PRESIDENTE ESTRELLA URENA 2 0.13% 875 58.92% 12 0.81% 596 40.13% 1,485 100.00%
RICARDO LIMARDO 6 0.45% 960 71.38% 13 0.97% 366 27.21% 1,345 100.00%
ROSA CISNERO PROFAMILIA SANTIAGO 2 0.20% 893 90.38% 4 0.40% 89 9.01% 988 100.00%
TORIBIO BENCOSME 8 1.12% 487 67.92% 21 2.93% 201 28.03% 717 100.00%

02 - CIBAO SUR 11 0.32% 2,594 75.58% 13 0.38% 814 23.72% 3,432 100.00%
DR LUIS MORILLO KING 2 0.09% 1,612 74.49% 12 0.55% 538 24.86% 2,164 100.00%
DR PEDRO ANTONIO CESPEDES     263 81.17%     61 18.83% 324 100.00%
DR PEDRO EMILIO DE MARCHENA 3 0.56% 353 65.37%     184 34.07% 540 100.00%
INMACULADA CONCEPCION 1 0.25% 366 92.42%     29 7.32% 396 100.00%
OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL 5 62.50%     1 12.50% 2 25.00% 8 100.00%

03 - CIBAO NORDESTE 7 0.21% 2,585 79.37% 25 0.77% 640 19.65% 3,257 100.00%
DR ANTONIO YAPOUR HEDED 3 0.97% 232 75.08% 2 0.65% 72 23.30% 309 100.00%
LEOPOLDO POU 1 0.12% 639 78.69% 11 1.35% 161 19.83% 812 100.00%
LIC ISIS DUARTE PROFAMILIA     279 92.69% 1 0.33% 21 6.98% 301 100.00%
PASCASIO TORIBIO PIANTINI     228 75.75% 1 0.33% 72 23.92% 301 100.00%
SAN VICENTE DE PAUL 3 0.20% 1,207 78.68% 10 0.65% 314 20.47% 1,534 100.00%

04 - CIBAO NOROESTE 5 0.15% 2,363 70.77% 6 0.18% 965 28.90% 3,339 100.00%
GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ     248 74.92%     83 25.08% 331 100.00%
GUAYUBIN             11 100.00% 11 100.00%
ING LUIS L BOGAERT 4 0.25% 1,019 64.37% 3 0.19% 557 35.19% 1,583 100.00%
JOSE FRANCISCO PENA GOMEZ     23 76.67%     7 23.33% 30 100.00%
MATIAS RAMON MELLA 1 0.19% 495 92.18%     41 7.64% 537 100.00%
PADRE FANTINO     578 68.24% 3 0.35% 266 31.40% 847 100.00%

05 - VALDESIA 11 0.35% 2,242 70.37% 9 0.28% 924 29.00% 3,186 100.00%
BARSEQUILLO     1 33.33%     2 66.67% 3 100.00%
JUAN PABLO PINA 6 0.32% 1,297 69.32% 3 0.16% 565 30.20% 1,871 100.00%
NUESTRA SENORA DE REGLA 4 0.53% 557 73.58% 3 0.40% 193 25.50% 757 100.00%
SAN JOSE 1 0.46% 124 57.41% 2 0.93% 89 41.20% 216 100.00%
VILLA ALTAGRACIA     263 77.58% 1 0.29% 75 22.12% 339 100.00%

06 - ENRIQUILLO 7 0.55% 956 74.75% 32 2.50% 284 22.20% 1,279 100.00%
ELIO FIALLO 1 0.67% 89 59.33% 1 0.67% 59 39.33% 150 100.00%
GENERAL MELENCIANO 2 1.85% 88 81.48%     18 16.67% 108 100.00%
JAIME MOTA 4 0.39% 779 76.30% 31 3.04% 207 20.27% 1,021 100.00%

07 - EL VALLE 20 1.05% 1,383 72.45% 41 2.15% 465 24.36% 1,909 100.00%
DR ALEJANDRO CABRAL 1 0.12% 619 75.76%     197 24.11% 817 100.00%
DR FEDERICO ARMANDO AYBAR     154 74.40% 1 0.48% 52 25.12% 207 100.00%

Total 371 0.47% 55,645 70.87% 667 0.85% 21,831 27.81% 78,514 100.00%

Año

2025 

Mes

4 Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Estatus de pacientes por SAI según nacionalidad
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Pacientes por provincia de procedencia
Estatus Activos Inactivos Total
Condición Px. Activos en

Seguimiento Clinico
Px. Activos en
Tratamiento

Total Px. Inactivos en
Seguimiento
Clinico

Px. Inactivos en
Tratamiento

Total

Provincia de procedencia
 

Conteo
 

%
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%
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%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo %

AZUA 16 4.31% 614 1.10% 630 1.12% 39 5.85% 158 0.72% 197 0.88% 827 1.05%
BAHORUCO     188 0.34% 188 0.34% 9 1.35% 55 0.25% 64 0.28% 252 0.32%
BARAHONA 7 1.89% 710 1.28% 717 1.28% 17 2.55% 201 0.92% 218 0.97% 935 1.19%
DAJABON 1 0.27% 566 1.02% 567 1.01% 1 0.15% 78 0.36% 79 0.35% 646 0.82%
DISTRITO NACIONAL 42 11.32% 5,518 9.92% 5,560 9.93% 71 10.64% 2,144 9.82% 2,215 9.85% 7,775 9.90%
DUARTE 3 0.81% 1,178 2.12% 1,181 2.11% 10 1.50% 294 1.35% 304 1.35% 1,485 1.89%
EL SEIBO 8 2.16% 565 1.02% 573 1.02% 18 2.70% 149 0.68% 167 0.74% 740 0.94%
ELIAS PIÑA 1 0.27% 116 0.21% 117 0.21% 3 0.45% 72 0.33% 75 0.33% 192 0.24%
ESPAILLAT 9 2.43% 840 1.51% 849 1.52% 21 3.15% 277 1.27% 298 1.32% 1,147 1.46%
HATO MAYOR 2 0.54% 431 0.77% 433 0.77% 4 0.60% 107 0.49% 111 0.49% 544 0.69%
HERMANAS MIRABAL     281 0.50% 281 0.50% 2 0.30% 75 0.34% 77 0.34% 358 0.46%
INDEPENDENCIA 2 0.54% 130 0.23% 132 0.24% 2 0.30% 31 0.14% 33 0.15% 165 0.21%
LA ALTAGRACIA 9 2.43% 3,285 5.90% 3,294 5.88% 62 9.30% 1,469 6.73% 1,531 6.81% 4,825 6.15%
LA ROMANA 5 1.35% 2,205 3.96% 2,210 3.95% 31 4.65% 852 3.90% 883 3.92% 3,093 3.94%
LA VEGA 8 2.16% 1,808 3.25% 1,816 3.24% 18 2.70% 574 2.63% 592 2.63% 2,408 3.07%
MARIA TRINIDAD SANCHEZ 3 0.81% 821 1.48% 824 1.47% 4 0.60% 197 0.90% 201 0.89% 1,025 1.31%
MONSEÑOR NOUEL 3 0.81% 617 1.11% 620 1.11% 2 0.30% 230 1.05% 232 1.03% 852 1.09%
MONTE CRISTI 1 0.27% 791 1.42% 792 1.41% 3 0.45% 360 1.65% 363 1.61% 1,155 1.47%
MONTE PLATA 79 21.29% 1,711 3.07% 1,790 3.20% 6 0.90% 1,253 5.74% 1,259 5.60% 3,049 3.88%
PEDERNALES 1 0.27% 102 0.18% 103 0.18% 5 0.75% 63 0.29% 68 0.30% 171 0.22%
PERAVIA 4 1.08% 790 1.42% 794 1.42% 3 0.45% 306 1.40% 309 1.37% 1,103 1.40%
PUERTO PLATA 14 3.77% 2,752 4.95% 2,766 4.94% 30 4.50% 945 4.33% 975 4.33% 3,741 4.76%
SAMANA 1 0.27% 811 1.46% 812 1.45% 11 1.65% 195 0.89% 206 0.92% 1,018 1.30%
SAN CRISTOBAL 12 3.23% 2,566 4.61% 2,578 4.60% 8 1.20% 806 3.69% 814 3.62% 3,392 4.32%
SAN JOSE DE OCOA 1 0.27% 165 0.30% 166 0.30% 2 0.30% 105 0.48% 107 0.48% 273 0.35%
SAN JUAN 2 0.54% 954 1.71% 956 1.71%     281 1.29% 281 1.25% 1,237 1.58%
SAN PEDRO DE MACORIS 16 4.31% 1,902 3.42% 1,918 3.42% 34 5.10% 576 2.64% 610 2.71% 2,528 3.22%
SANCHEZ RAMIREZ 1 0.27% 656 1.18% 657 1.17%     122 0.56% 122 0.54% 779 0.99%
SANTIAGO 24 6.47% 5,880 10.57% 5,904 10.54% 61 9.15% 2,165 9.92% 2,226 9.89% 8,130 10.35%
SANTIAGO RODRIGUEZ     251 0.45% 251 0.45%     78 0.36% 78 0.35% 329 0.42%
SANTO DOMINGO 94 25.34% 15,328 27.55% 15,422 27.53% 187 28.04% 7,062 32.35% 7,249 32.22% 22,671 28.88%
VALVERDE 2 0.54% 1,113 2.00% 1,115 1.99% 3 0.45% 551 2.52% 554 2.46% 1,669 2.13%
Total 371 100.00% 55,645 100.00% 56,016 100.00% 667 100.00% 21,831 100.00% 22,498 100.00% 78,514 100.00%

Año

2025 

Mes

4 Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Pacientes por provincia de procedencia
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Pacientes por provincia de atención
Estatus Activos Inactivos Total
Condición Px. Activos en

Seguimiento Clinico
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Tratamiento
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DISTRITO NACIONAL 106 28.57% 17,446 31.35% 17,552 31.33% 195 29.24% 6,583 30.15% 6,778 30.13% 24,330 30.99%
SANTO DOMINGO 49 13.21% 6,431 11.56% 6,480 11.57% 72 10.79% 3,347 15.33% 3,419 15.20% 9,899 12.61%
SANTIAGO 22 5.93% 6,645 11.94% 6,667 11.90% 66 9.90% 2,268 10.39% 2,334 10.37% 9,001 11.46%
LA ROMANA 2 0.54% 2,922 5.25% 2,924 5.22% 40 6.00% 1,128 5.17% 1,168 5.19% 4,092 5.21%
PUERTO PLATA 16 4.31% 2,952 5.31% 2,968 5.30% 33 4.95% 1,039 4.76% 1,072 4.76% 4,040 5.15%
LA ALTAGRACIA 8 2.16% 2,515 4.52% 2,523 4.50% 59 8.85% 1,228 5.63% 1,287 5.72% 3,810 4.85%
MONTE PLATA 73 19.68% 1,617 2.91% 1,690 3.02% 3 0.45% 1,244 5.70% 1,247 5.54% 2,937 3.74%
LA VEGA 7 1.89% 1,875 3.37% 1,882 3.36% 13 1.95% 601 2.75% 614 2.73% 2,496 3.18%
SAN PEDRO DE MACORIS 16 4.31% 1,727 3.10% 1,743 3.11% 36 5.40% 516 2.36% 552 2.45% 2,295 2.92%
SAN CRISTOBAL 6 1.62% 1,561 2.81% 1,567 2.80% 4 0.60% 642 2.94% 646 2.87% 2,213 2.82%
DUARTE 3 0.81% 1,486 2.67% 1,489 2.66% 11 1.65% 335 1.53% 346 1.54% 1,835 2.34%
VALVERDE 4 1.08% 1,042 1.87% 1,046 1.87% 3 0.45% 564 2.58% 567 2.52% 1,613 2.05%
SAN JUAN 1 0.27% 773 1.39% 774 1.38% 1 0.15% 249 1.14% 250 1.11% 1,024 1.30%
BARAHONA 4 1.08% 779 1.40% 783 1.40% 31 4.65% 207 0.95% 238 1.06% 1,021 1.30%
MONTE CRISTI     578 1.04% 578 1.03% 3 0.45% 277 1.27% 280 1.24% 858 1.09%
SAMANA 1 0.27% 639 1.15% 640 1.14% 11 1.65% 161 0.74% 172 0.76% 812 1.03%
PERAVIA 4 1.08% 557 1.00% 561 1.00% 3 0.45% 193 0.88% 196 0.87% 757 0.96%
AZUA 18 4.85% 529 0.95% 547 0.98% 38 5.70% 155 0.71% 193 0.86% 740 0.94%
ESPAILLAT 8 2.16% 487 0.88% 495 0.88% 21 3.15% 201 0.92% 222 0.99% 717 0.91%
EL SEIBO 10 2.70% 476 0.86% 486 0.87% 16 2.40% 116 0.53% 132 0.59% 618 0.79%
MONSEÑOR NOUEL 3 0.81% 353 0.63% 356 0.64%     184 0.84% 184 0.82% 540 0.69%
DAJABON 1 0.27% 495 0.89% 496 0.89%     41 0.19% 41 0.18% 537 0.68%
SANCHEZ RAMIREZ 1 0.27% 366 0.66% 367 0.66%     29 0.13% 29 0.13% 396 0.50%
HATO MAYOR     304 0.55% 304 0.54%     69 0.32% 69 0.31% 373 0.48%
SANTIAGO RODRIGUEZ     248 0.45% 248 0.44%     83 0.38% 83 0.37% 331 0.42%
MARIA TRINIDAD SANCHEZ 3 0.81% 232 0.42% 235 0.42% 2 0.30% 72 0.33% 74 0.33% 309 0.39%
HERMANAS MIRABAL     228 0.41% 228 0.41% 1 0.15% 72 0.33% 73 0.32% 301 0.38%
SAN JOSE DE OCOA 1 0.27% 124 0.22% 125 0.22% 2 0.30% 89 0.41% 91 0.40% 216 0.28%
PEDERNALES 1 0.27% 89 0.16% 90 0.16% 1 0.15% 59 0.27% 60 0.27% 150 0.19%
ELIAS PIÑA 1 0.27% 81 0.15% 82 0.15% 2 0.30% 61 0.28% 63 0.28% 145 0.18%
INDEPENDENCIA 2 0.54% 88 0.16% 90 0.16%     18 0.08% 18 0.08% 108 0.14%
Total 371 100.00% 55,645 100.00% 56,016 100.00% 667 100.00% 21,831 100.00% 22,498 100.00% 78,514 100.00%

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Pacientes por provincia de atención



Px Activos en ARV con resultado de CV
Servicio Adultos Pediátricos Total
Año F

 
M
 

Total
 

F
 

M
 

Total
 

2025 11,439 10,888 22,327 98 90 188 22,515
enero 2,702 2,584 5,286 27 19 46 5,332
febrero 2,801 2,730 5,531 22 27 49 5,580
marzo 3,447 3,285 6,732 28 22 50 6,782
abril 2,489 2,289 4,778 21 22 43 4,821

Total 11,439 10,888 22,327 98 90 188 22,515

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Reporte de GAM

Año

2025 

Px Activos en ARV con CV Suprimida
Servicio Adultos Pediátricos Total
Año F

 
M
 

Total
 

F
 

M
 

Total
 

2025 10,209 9,706 19,915 70 66 136 20,051
enero 2,384 2,316 4,700 16 13 29 4,729
febrero 2,484 2,431 4,915 14 24 38 4,953
marzo 3,088 2,908 5,996 22 14 36 6,032
abril 2,253 2,051 4,304 18 15 33 4,337

Total 10,209 9,706 19,915 70 66 136 20,051

Año

2025 

Mes

4 


